
SDĚLENÍ FARNÍKŮM 
29. 9. 2024 

Zpověď – půl hodiny před každou mší sv. v kostele sv. Jakuba a na Boušíně. Navíc na faře, kde je 
nutná rezervace, středa od 15:45 do 17:30 (F. Hofman) a od 19:00 do 20:30 (M. Brhel), v pátek od 
16:30 do 18:00 (P. Jelínek). 

Mimořádná sbírka na pomoc obětem povodní – neděle 29. 9. po všech mších sv. Česká biskupská 
konference reaguje na ničivé povodně, které zasáhly během posledních dnů značné území České 
republiky a ve spolupráci s Charitou ČR vyhlašuje mimořádnou kostelní sbírku. Celý výtěžek sbírky 
bude prostřednictvím Charity ČR rozdělen na humanitární pomoc lidem v oblastech zasažených 
povodněmi. Děkujeme všem, kteří s velkým nasazením bojovali s vodou o záchranu lidských životů 
a minimalizaci škod. Přestože záběry povodní časem zmizí z obrazovek, následky zůstávají a náprava 
škod potrvá velmi dlouho. Prosíme tedy o solidaritu se všemi, kterým povodeň bolestným způsobem 
vstoupila do života. Všem dárcům děkují čeští a moravští biskupové. 

Adorace v kostele sv. Jakuba – neděle 29. 9. od 10:00 do 18:00, zakončena bude modlitbou litanií 
a svátostným požehnáním. Prosíme o zapsání se na hlídání do tabulky vzadu na stolku. 

Benjamínek první setkání – čtvrtek 3. 10. po mši svaté. Benjamínek bude v letošním školním roce 
procházet obměnou. Děti se rozdělí do dvou věkových skupin na: Benjamínky (2 – 8 let) a děti starší 
(8 -14 let) – ty si svůj název časem zvolí samy. První setkání menších dětí (benjamínků) proběhne na 
faře. Budeme se společně modlit, zpívat, tvořit a hrát hry. Děti zde budou mít připraveny katecheze 
inspirované montesssori Katechezemi Dobrého pastýře. Těšíme se na všechny děti, srdečně zveme 
i nové kamarády a jejich rodiče. Starší děti, muzikanty a zpěváky srdečně zveme na společná 
setkávání s hudebním tvořením, které pak zapojíme k doprovodu mší svatých. Setkání proběhne 
v ten stejný den a čas jako u mladších, ale v kostele. Těšíme se na všechny!  

Farní pouť do Želiva – sobota 5. 10. Odjezd autobusem v 6:30 z autobusového nádraží v Červeném 
Kostelci. Platí stále nabídka 2 volných míst v autobusu. V autobusu budeme vybírat od všech peníze 
předem, prosím připravte si drobné odděleně pro klášter, do Humpolce i do autobusu. Vstupy na 
místě budeme hradit v hotovosti, tak abychom se tím nezdržovali. Potřebné částky i program pouti 
jsou uvedeny na webu farnosti a na nástěnce. Děkujeme. 

Žehnání maminkám, které čekají narození miminka – neděle 6. 10. při všech mších sv. 

Sbírka na opravu fary – neděle 6. 10. po všech mších sv. Děkujeme za Vaše dary. Informace 
o sbírkách jsou na webu a na nástěnce farních rad. 

Růženec v říjnu – neděle 6. 10. v 15:00 v kapličce na Mečově, ostatní neděle v 18:00 v kostele sv. 
Jakuba. Rozpis je na nástěnce a webu farnosti „aktuality“. Vzadu na stolku je brožura o modlitbě 
růžence. 

Farní shromáždění – pátek 11. 10. v 18:45. Součástí programu budou informace o výsledcích 
dotazníku s návrhy na opravu fary, hospodaření farnosti, nabídka dobrovolnických prací, informace 
k otevření kostela veřejnosti, okénko k životu v diecézi (je v jednání) a výstupy synodálních skupinek 
konaných na pastorační radě. Nebude se přenášet online. Ve stanovách pastorační rady je napsáno: 
„Farní shromáždění je shromáždění všech členů farnosti. Má posilovat společenství 
a spoluodpovědnost za její život. Umožňuje všem členům farnosti vyjadřovat se k životu farnosti 
a k práci pastorační rady. Farní shromáždění se koná jednou ročně."  



Žehnání svatojakubských milníků – sobota 12. 10. v 10:00 požehná o. Miloslav nový svatojakubský 
milník, který byl instalovaný na svatojakubské trase směrem na Stolín (Dupačka, V polích, za Saar 
Gummi). Druhý svatojakubský milník je u rozcestníku Pod Kramflekem. Pro zájemce bude připravena 
i procházka k druhému patníku. Více informací na webu farnosti a na nástěnce v kostele.  

Duchovní obnova pro ženy naší farnosti – od pátku 8. 11. do neděle 10. 11. v Rokoli. Povede 
P. Martin Sedloň. Více informací na nástěnce a webu farnosti „plánované akce“, v sekci „rezervace“ 
je možnost přihlášení. 

Sbírka na církevní školství v diecézi – byla 13 020 Kč v Č. Kostelci a 1 800 Kč na Boušíně. Děkujeme 
za Vaše dary. 

Zápis z pastorační rady – na nástěnce farních rad a webu farnosti. 

Brožurka Jubilejní rok 2025 „Nauč nás modlit se“ – vzadu na stolku a na webu farnosti „aktuality“. 
Prožívání Roku modlitby v přípravách na Jubileum 2025. 

Květiny na výzdobu kostela – kdo byste chtěl darovat květiny, v zádveří kostela je každý pátek 
připraven kýbl s vodou od 8:00 do večerní mše svaté. Děkujeme. 

 

 


